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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit té¢ Burimeve Njerézore

Nr./y_%t. Puké, mé %/ 042026

Lénda: Kérkesé pér pranim projekt-vendimi né rendin e dités.

Drejtuar: Kryetarit t&¢ Késhillit té Bashkisé, Puké

Z. Gjon GJOKA

Z. Kryetar 1 Késhillit t& Bashkisé Pukg!

N& zbatim t€ rregullores s¢ funksionimit t&¢ Késhillit t¢ Bashkisé Puké, kérkoj mirékuptimin tuaj

pér pranimin né rendin e dités t&¢ mbledhjes sé dates 30.04.2026 t& projektvendimit nr. 08. daté
29.04.2026;

“Pér njé shtes¢ n€ VKB nr.48, daté 19.12.2025” “Pér trajtimin me bursé té nxénésve té
shkollave t€ mesme profesionale pér vitin shkolior 2025-2026.”

Faleminderit pér mirékuptimin tuaj!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
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Nr Ié,é Z/prot . Puké, mé@/ /2026

PROJEKT - VENDIM

Nr. & daté27 /4 12026

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.48 DATE 19.12.2025
PER

“ TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TE MESME PROFESIONALE
PER VITIN SHKOLLOR 2025—2026”

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 « Pér vetéqgeverisjen vendore”;
VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Vendimin nr. 666,date
10.10.2019, ** Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit para universitare né institucionet arsimore
publike”, shkresés me nr.973/1 protdaté 29/10/2025 t&¢ Ministrisé sé Ekonomisé, Kultures dhe
Inovacionit, me subjekt “Planin e shpérndarjes s¢ bursave pér nxénésit e arsimit para universitare né
institucionet arsimore publike”, q& ndjekin vitin e pare né shkollat e mesme té arsimit profesional pér
vitin mésimor 2025 - 2026, sipas kerkeses per trajtim te vecante drejtuar Ministrise se Ekonomise me
shkrese nr. 297 prot, date 19.02.2026 si dhe miratimin e kerkeses nga ana e Ministrise me shkresen nr.
1636/1 date 24,04.2026 , me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli:

VENDOSI:

1.T€ trajtohct me burse t€ ploté bazuar né VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime dhe
shtesa ne Vendimin nr. 666,date 10.10.2019 * Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e
konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar n€ institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2025-2026", nxénésit q& ndjekin
mésimin n€ vitet e para t&€ shkollave t&¢ mesme té arsimit profesional, si mé poshté;

Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare ww.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Puké, mé@. %1,2026

Relacion

“PER TRAJTIMIN ME BURSE Ti NXENESES SE SHKOLLES SE MESME
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetégeverisjen
vendore”; VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Vendimin nr.
666,date 10.10.2019, “ Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit para universitare né
institucionet arsimore publike”, shkresés me nr.973/1 prot,daté 29/10/2025 té Ministrisé s&
Ekonomisg, Kultures dhe Inovacionit, me subjekt “Planin e shpérndarjes sé& bursave pér nxénésit
e arsimit para universitare né institucionet arsimore publike”, qé& ndjekin vitin e pare né shkollat
€ mesme t€ arsimit profesional pér vitin mésimor 2025 - 2026, sipas kerkeses per trajtim te
vecante drejtuar Ministrise se Ekonomise me shkrese nr. 297 prot, date 19.02.2026 si dhe
miratimin e kerkeses nga ana e Ministrise me shkresen nr. 1636/1 date 24,04.2026 , me propozim
t€ Kryetarit té Bashkisé, Késhilli:

1. Pas paraqitjes se dokumentacionit dhe verifikimit sipas parashikimeve ligjore, kerkojme
nga ana juaj miratimin e tyre me burse, sic eshte paragitur ne projekt-vendim.

Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore

Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjergj Kastrioti”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE o
MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT ’
DREJTORIA E PERGJTHSHME E POLITIKAVE TE PUNESIMIT, AFTESIMIT

DHE SIGURIMEVE SHOQERORE |
Nr. '{636 Prot. Tirans, mé ’2[{ ’ ﬂ/ 202613;1—3 S

URDHER

Ne 207 Dae 2404 2026

PER
MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT TE MARRJES SE VENDIMIT PER BURSAT E
NXENESVE TE KLASAVE TE 10-TA TE ARSIMIT PROFESIONAL, NE KESHILLIN
BASHKIAK ELBASAN DHE PUKE

- N& mbéshtetje t€ pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé, té pikés 33 t&

vendimit nr. 666, dat¢ 10.10.2019 t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér kuotat financiare t& ushqimit né

mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe té pagesave pér nxénésit

e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, i ndryshuar, si dhe shkresés nr. 1237

Prot., daté¢ 05.03.2026, té Bashkisé Elbasan dhe shkresés nr 297 daté 19.02.2026 t&é bashkisé Puké.
URDHEROJ:

1. Miratimin e shtyrjes sé afatit pér marrjen e vendimit nga Késhilli Bashkiak Elbasan pér bursat
e nxénésve t€ arsimit profesional (t& cilét kané paraqgitur dokumentacionin me vonesg) qé
ndjekin shkollat e mesme profesionale publike , deri mé daté 30 prill 2026.

2. Miratimin e shtyrjes sé afatit pér marrjen e vendimit nga Késhilli Bashkiak Puké pér bursat e
nxénésve té klasave t&€ 10-ta, t€ arsimit profesional (t€ cilét kané paraqitur dokumentacionin me
vonesé) gé ndjekin shkollat e mesme profesionale publike, deri mé daté 30 prill 2026.

3. Vendimmarrja e Késhillit Bashkiak Elbasan dhe Késhillit Bashkiak Puké, duhet t& respektojé
numrin e bursave té miratuara pér Bashkiné Mallakastér sipas shkresés s€¢ Ministrisé sé
Ekonomisé dhe Inovacionit nr. 973/1, dat€ 29.10.2025, “Dérgohet plani i shpérndarjes s&
bursave pér nxénésit qé ndjekin klasén e 10-t€ né shkollat e mesme t& arsimit profesional
publik, pér vitin shkollor 2025-2026. '

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”™, Tirané, web: www.ekonomia.gov.al E-mail: info@ekonomia.gov al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKIEE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. M £ prot. Puké, mé _Zﬁ ﬁ 7.2026

Lénda: Kérkesé pér trajtim t€ vecanté sipas pikés 33 t¢ VKM nr. 666, daté 10.10.2019, i
ndryshuar

Drejtuar: MINISTRISE SE EKONOMISE. KULTURES DHE INOVACIONIT
E nderuar Zj. Ministér,

Né mbéshtetje t&¢ Vendimit té Késhillit t& Ministrave nr. 666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat
financiare t€ ushqimit n€ mensa ¢ koovikie dhe péreaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e
t€ pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar...”, i ndryshuar, konkretisht pikés 33, ku
citohet:

“Vendimel e késhillave 1é njésive (¢ vetéqeverisjes vendore, né raste té veganta, mund té
miratohen pértej kétij afati me urdhér t¢é ministrit pérgjegjés pér arsimin parauniversitar apo pér
arsimin profesional, sipas fushés sé pérgjegjésisé shteiérore pérkatése.”

Ju parashtrojmé sa vijon:

Nxénésja Klodiana Ndoci, aktuaiisht né klasén XI, n¢ degén “Shérbime Social-Shéndetésore”.
prané shkollés profesionale Shkolla Profesionale "Shén Jozefi Punétor", ka paraqitur kérkesén
pér trajtim me bursé, duke depozituar dokumentacionin pérkatés pas pérfundimit t& procedurés
sé vendimmarrjes nga Késhilli Bashkiak.

Bashkia Puké& me Vendimin nr. 48. daté 19.12.2025, ka miratuar listén e pérfituesve t&€ bursave
pér nxénésit e shkollave t& mesme profesionale pér vitin shkollor 2025-2026. Megjithaté,
dokumentacioni i nxénéses né fjalé éshté depozituar me vonesé, pér shkage objektive qé lidhen
me ndryshimin e statusit juridik t& institucionit arsimor. i cili nga shkoll¢ private &sht¢ kthyer,
me vendim pérkatés, né shkollé shtetérore profesionale.

Kjo situaté ka sjell¢ vonesa né depozitimin ¢ dokumentacionit pérkatés nga ana e nxénéses dhe
familjes sé saj, duke béré qé aplikimi t&€ mos shqyrtohej brenda afatit mujor t&€ pércaktuar né
pikén 32 t&¢ VKM-sé.

Duke gené se rasti né fjalé pérbén njé rast té vecanté, né€ kuptim t€ pikés 33 € VKM-s€ s&
sipércituar. dhe duke konsideruar parimin ¢ barazisé né trajtimin e nxénésve q¢ ndjekin arsimin
profesional publik, kérkojmé nga ana Juaj shqyrtimin dhe miratimin e kétij rasti pértej afatit, me
urdhér Tuaj, né ményré gé nxénésja Klodiana Ndoci t& pérfshihet né skemén e pérfitimit t&
bursés pér vitin shkollor 2025-2026.
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Vlerésojmé se plotésohen kushtet ligiore dhe fryma e vendimit pér t€ garantuar mbéshtetje pér

nxénésit e arsimit profesional, veganérisht né situata tranzitore institucionale si rasti konkret.

aj pér ecuriné e métejshme procedurale,
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Né pritje t& njé pérgjigjeje nga ana Ju

Me respekt,
KRVETARI
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